2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района

от 27.01.2014                                                                                                              №  106
О реализации Закона Владимирской области от 31.12.2013 № 164-ОЗ

«О наделении органов местного самоуправления отдельными
государственными полномочиями Владимирской области по

финансовому обеспечению получения дошкольного образования

в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования

в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам
посредством предоставления указанным образовательным
организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств
обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на  содержание
зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами,
определяемыми постановлением Губернатора Владимирской области»

Руководствуясь Законом Владимирской области от 31.12.2013 № 164-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на  содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, определяемыми постановлением Губернатора Владимирской области», статьей 16 Устава района,                     п о с т а н о в л я ю:

1. Возложить на управление образования администрации Камешковского района исполнение отдельных государственных полномочий по финансовому обеспечению получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам посредством предоставления указанным образовательным организациям субсидий на возмещение затрат, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на  содержание зданий и оплату коммунальных услуг), в соответствии с нормативами, определяемыми постановлением Губернатора Владимирской области.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
4. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Знамя» и на официальном сайте администрации Камешковского района.
Глава администрации района

                      А.А.Андреев

_1291016758.unknown